
+ 

 

 

 

 

  

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

29 марта 2023 года 

№ 78 

 
   

Об инициативе Общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) 

войны, труда, Вооруженных Сил  

и правоохранительных органов города 

Нижнего Новгорода об увековечении 

памяти Ганрио Аркадия Викторовича 

 

 

В соответствии с частью 2 Положения об увековечении памяти выдающихся 

личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, рассмотрев ходатайства 

Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и 

правоохранительных органов города Нижнего Новгорода, Волжского пароходства, 

кинокомпании СОЮЗ МАРИНС ГРУПП ООО «Управляющая компания «Союз Маринс 

Групп», нижегородской региональной общественной организации «Братство морских 

пехотинцев», войсковой части 40636, межрегиональной общественной организации 

«Братство ветеранов 245 полка», Нижегородской областной общественной организации 

ветеранов морской пехоты «ВАРЯГ», совета многоквартирного дома № 32 по улице 

Большая Покровская об увековечении памяти Ганрио Аркадия Викторовича,  

 

КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Поддержать инициативу Общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов города 

Нижнего Новгорода, Волжского пароходства, кинокомпании СОЮЗ МАРИНС ГРУПП 

ООО «Управляющая компания «Союз Маринс Групп», нижегородской региональной 

общественной организации «Братство морских пехотинцев», войсковой части 40636, 

межрегиональной общественной организации «Братство ветеранов 245 полка», 

Нижегородской областной общественной организации ветеранов морской пехоты 

КОМИТЕТ  

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ 

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ  

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ  

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ 



«ВАРЯГ», совета многоквартирного дома № 32 по улице Большая Покровская об 

увековечении памяти Ганрио Аркадия Викторовича. 

2. Предложить инициатору – Общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов города 

Нижнего Новгорода, представить в Комитет по увековечению памяти выдающихся 

личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде перечень документов, 

соответствующий требованиям пунктов 2.7.6, 2.8.1.2, 2.8.1.3 Положения об увековечения 

памяти выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, 

принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108. 

 

 

 

Сопредседатель Комитета, 

глава города Нижнего Новгорода 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

Сопредседатель Комитета, 

председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

О.В. Лавричев 

 


